Republika e Kosovés / Repubtiika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI:
615-23-4993-2-1-1/C1017

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njéren ané:
dhe
Grup i Operatoréve Ekenomik EING COM  SH.P.K.; EL-BAU SH.P.K,, Dumosh, Podujeve, (ne

vazhdim “Offruesi | Shérbimeve"”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve me numér identifikues: 615-23-4993-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike komizé €shté qe t& themcloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve

Nr. Grupi

Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve .

Autoriteti kontraktues kryen bletje velém né emér 1€ vet

1.2 Kontrata publike komizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontraté, tenton 1€ blejé artikuj né bazé té
késa) kontrate publike komizé, duhet g€ t€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikvar listén e
shérbimeve qe duhet 1e performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimil, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 ésht€ (jan€) i/t€ detyruar 1€ pérdoré/in két& marréveshje komnizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 03.07.2024 dhe pérfundon sipas planit dinamik e qé éshté 19 mua;
Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do (& jet€ sipas kérkesés sé menaxherit t&€ kontratés
2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t€ jet& Podujevé

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi 1
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés €shté 567,492.12 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshué +/-30%.



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofiruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komnizé.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité € vendasura nén kété
kontraté publike komnizg.

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé s dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ béjné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Ofiuesit 1€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim 18
pranimit t€ komunikatés s& tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér 18
stguruar pranimin e komunikimit t€ dj.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e titlé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€”, "miratoj” ose "vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, cestifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

b



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipf:1 né tr origyinale, dy origjinale pér Autontetin Kontraktues dhe
nyé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

[ Emri: Bashkim Ibrahimi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés
Niénshkrimi: oy
Data: 03.07.2024

]
Vula: N
Emri; Shpejtim Bulligi
Pezita: K

Nénshkrimi:

| Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Eljesah Podvorica
Pozita: Drl}iﬁi\ B
“Nénshkrimi: ' s
Data: XN e
Vula: ( - X l \
o L P B
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1 Gjuha do 12 jeté gjuha e pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né kéte tender.

Lad



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e hdhur ndérmjet Autontetit kontraktues dhe Qfruesit té Shérbimeve, sig
éshié shénuar n€ formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shiojcat pér két€ dhe €
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe i detyruar € kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e
kryera do t€ marr€ shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale 1€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1 thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér (€ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t€ sigurchet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese té€ Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontiraktues ose Ofiruesin it Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
1.10 *KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€ém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakion té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetlém n&sc ka marréveshje (€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka nparkesg pér pagesg, né favor t€ bankieréve t€ Ofruesit té€ Shérbimeve, 1€ shumave q& duhet & paguhen
ose qé do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé 1€ drejtés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t&8 Shérbimeve pér 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmeé Eshié realizuar ose pér pjesén g€ nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve né raste kur transferimi béhet né banké apo kampani té€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ nj€ pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofitmit, duke i paraqgitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autonizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund (&
s1guroj, ku ¢ kansideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofvuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe t&
agjent€ve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e ij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € {atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datds sé fundit & vértetimit (&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi 1 shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ éshié e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhnit

me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do ¢ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar n¢ Nenin 2 té
Formularit £ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté
pergjegjés pér (€ paguar démet e likuiduara. Né k&€ rast, Data e Pérfundimit do (& Jet€ data e pérfundimit te € gjitha

aktiviteteve,
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi 1 shérbimit mund té kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i koniratés sé 1y vonohelt,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1& kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé té béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka (€ drejté dhe, pérvecse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési (€ ploté né
ményré qé€ té mund 1€ shqyriohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e penudhés s€ ekzekutimit si¢ mund (€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontrat@s nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj€ forcé madhore qé shkaktohet pas datés s€ njofumit mhi
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t€ thoté veprimet e zotit, godiyel, mbylljet e objektit ose ¢rregullimel yera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin té€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar g& &shi€ pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikvar nga njé ngjarje e forcés madhore do t&€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér &€ ménjanuar
paafiésiné e njé€ pale 1€ tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

B.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jet€ pergjegjés pér démet e hkwduara ose ndérprerje nése vonesa e i) né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté €shté rezultat 1 njé ngjarjeje té€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndomé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikoj€ né
realizimin e obligimeve t€ sa), menjéheré do ta layméroj€ palén tetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé 'i realizojé obligimet e &ij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhogé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim qé& ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaié punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&j€ két€ nga Menaxhen i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit té Sh&rbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontraién né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojng€ né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;

{b)} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi 1 Shérbimeve 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me alo géshtje, ose Eshté né ndonjé situalé analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi 1 Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka 1€ bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndon)€ organizaté kriminale;

(h) & gjitha medifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t&€ kontratés;

(j) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin t€ jap€ garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé t€ hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshi€ né gjendje t'i plotésoj€ zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé 1€ tret€ n€ emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoniteti Kontraktues, pas 1&shimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t&€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t€ megullt dhe pér t'i zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

0.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t€ jeté e mundur dhe né prani t& Oftuesit té
Shérbimeve ose t€ pérfaqésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave q€ 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n€ datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa € jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé& duhet t"i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté 1€ drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruest | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat gé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 1€ 1éshuar nga
perseni | autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve € pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paaft€ 1€ kryej njé pjesé matenale (€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeé (60) dié.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejt€ apo autoritet yetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagua)é
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktvar Ofruesit t€ Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé €
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,



duke 1u ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pramimt t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe (€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
1'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do 1€ trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shp€tojé pér aq kohé sa 1€ jet€ e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té
kontratés, t& botojé ose 1€ zbulojé ndonjé t€ dhéné t€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do (€ jené sé& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t&€ pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té ty pér qéllimet e késa) kontrate do t€ keté autoritetin
pér 1€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélqimin paraprak me shknm t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, pjat€ performancés, dhe né bazé € njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
pacfektsh&ém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 1€ miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor (€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité né thelb jané té barabaria osc
mé té miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autonteti Kontraktves do 1€ ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndenj€ informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (€ say, 1€ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit (€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashk€punojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 1€
siguruar informacion gé ky 1 fundit mund t€ kérkoj& né ményré 1€ arsyeshme pér té kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin ¢ Projektir’, i cekur né KVK, 1 cili do (€ jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gnthé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Diémet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné ¢ tij nuk amin t'i realizoje ndonjé ose ¢ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore € specifikuara né kontraté, Autoniteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera i€ tij sipas kontratés, do t€ keté t€ drejt&, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, 1’1 maré démet e likwiduara (€ barabarta me 0,25% né dité &
vlerés s& sherbimeve € pa kryera deri n€ nj€ maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cifat dubet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (€ sherbimeve né térési, démet
€ hkuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé t€ vierés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkoj€ sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve 1€é:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do i€ keté 1€ drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé€ kontraté me njé pal€ € treté pér dhé€nien e pjeses sé mbetur 1€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kéié pjesé 1€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Aworitetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakwara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Auroriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Aworiteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ckonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashiu do té jeté i detyruar 18
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast sc Autoriteti Kontraktues ka prokuruar nc emer te disa Awtoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ckonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje 1€ kege 1& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoniteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ keté 1€ drejié pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakivara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kormizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontraiés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzekutim 1€ ploté dhe t€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe 1€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 1€ vazhdojé€ t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1€shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do (€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi g€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do 1& shkaktoj Nénkoniraktorét 1€ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé € kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues qé
sigunimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme 1€ pagesave

16.1 Pagesat do t& b€hen né Euro. Pagesat qe duhel te béhen sipas faturés se l1€shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofrues



i Shérbimeve. I méjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né [loganné bankare,

16.2 Shumat duhet i¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jeté data né t€ cilén
debitohet llogana e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plot€sohet sepse shuma nuk do (€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pErmbajtjesore ose sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund t€ mos jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim 1 menjéhershém pér qéllim € kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé sqarime, modifikime
apo informata (€ yera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & Hogaritet nga data né t€ cilén éshié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé 1€ keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet qé&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé€ vonuar, té kérkojé interesin pér pages€ té vonuar me normé té re-zbritje g zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit 1€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin (& drejié
Ofruesit 1€ Shérbimeve q&, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganénsht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike komizé 1€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK. Autoriteli
kontraktues do 1€ kontrollojé punén ¢ ofruesit 1€ shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q& éshié gjetur.
Kaontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjé€sité e oftuesit té shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund (& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket& nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njofiojé oftuesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés,
Periudha garantuese e defekieve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhel 1€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njofiimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka komgjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vierésojé koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontrat@ sig éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté 1& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 1€ kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme.

19.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi 1 masave t€ parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguben Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguna.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t't béjné t€ gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsideroyné se ésht€ e mundshme. Nése cilado
palé e sheh 1& dobishme, palét do 1€ 1akohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgpdhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do (€ jet 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t€ amitur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshion té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 1€ jené té lira t€ vazhdojné né fazén ¢
ardhshme (€ procedurgs s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar etrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpiqen &
pajtohen pérmes institucionit té specifikvuar ng& KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fitlimit
té procedurés s€ pajtimit, secila pal€ do € keté & drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 2§ Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbiteimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrim.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyraret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e t1j dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesal e shkakivara nga Autoriteti Koniraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tanf€s se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neghzhencén ose keqpérdonimet e géllimshme nga ana e ofruesit 1€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurima i atyre shérbimeve nga ofiruesi i shérbimit apo shfryt€zimi 1 tyre nga apo né emér € Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi 1 shérbimeve né hdhje me kryerjen e
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé€ intelektuale t€ asaj pale (& treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plot€sojné dhef/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t&€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1 nemat Nr. Nenit
Lig il I bateshen, 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& Ebaloh_er_u pér té gj:llga‘ G(E.Shlzjel qé
i . nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Jundiksioni do t€ jeté gjykata
dhe gjuha .
pérkatése n€ Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
i 12.3 Menaxheri i Projektit €shté Do té cakrtohet nga ZKA brenda tre ditésh
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues
Sieuria € ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 56,749.21€ me viefshméri prej
g duke filluar nga data ¢ nénshkrimit 1é kontratés deri mé 03.02.2026
Siguamiac R do M 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené;
merrctinga ofruesi i {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shérbimit % el Schif e mi e on P :
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive €shté i pakufizuar.
(c¢) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar
te personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues do t€ béhen nga menaxheri i kontratés.
7 - 5 i
T o 20.2 Komuna ¢ Podujevés
mosmarréveshjes
Zidhia . 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t€ lindin gjaié

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s¢é késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtingé
— Dega Podujevé

05¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat
mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhersh&ém i Arbitrazhi¢ t€¢ Kosovés né kuadér té Odis
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombitare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Republitia e KosovEs £ Republita Kosova/ Republik of Kosova

Komuna e Podujesds / Opdtina Podujevn / Municipality of Podujeva

Fshirje, tarje dhe pasteimi | bors né rrugé, sheshe dhe trotanre, ng gytet (sezoni verar dhe dim@ror )

TABELA A

Cmimi né kito tabela, pér njési, 18 jepet mujore (1 muaj )

|¥Kateporia e -I-: fshirjn 26 dilé ng munj, larjiw (4) her né nuaf dhe lurgimi § burds sipas reshijese

SHESHET

Nel Emértinil { reugive Nj.mltse = e ] rl C'"i:':::::' Ber

[ b faxh)
1 [Sheshi i Dashmoréve [ 19833 018 3,569.94
TOTALTMUJOR 3,569.94
TOTALIPER 18 MUAJ 64,258.92

RRUGET DHE TROTUARET
A=axh B=cxd A+B
- “rui::ii‘l:::l‘\j&i“ - U] CTmimi total pér
Nr.2 Em¥rtimi | rrugéve Nj.maifse rrugh dhe trotuare
Sasin Cmimi/ muaj Sasin Cmimi / muaj
n b [3 o {axl)+{exd)
| [Zabir Pajaziti m? L1989 0.07 5108 0.04 1,043 59
2 |Skendecheu ne? 22607 0.07 9620 0.04 1,962.29
3 | Xhemajl Mustafa m B192 0.07 4919 0.04 770.69
A4 [Haokil Zejoutlabu m? 4500 0.07 2700 0.04 423.00
5 \Met Podujeva m? 4500 0.07 2700 0.04 423.00
G |lhr Konushefet m? 6800 007 00 [\ 113) 6h3h 20
T _|Al Ajeti - deri te hekurudha m? 1150 0.07 630 004 10810
B |28 Neéntori - deri ic ujésjelics: m? 5700 .07 3420 0.4 535.80
9 jfieshik Restelica m? 2300 0.07 1380 0.0+ 216.20
10 {Dedri Bajrnms m? 3500 0.07 1400 0.04 30100
b8 [Agron Rrul o 2100 0.07 1260 0.04 197 46
12 |Bahri Fazhn w’ 2350 0.G7 1410 0.04 220.9)
13 |Fahn Fazhiu m 1150 007 515 0.04 103 .50
1.4 [Afrem Zhiha m 4500 067 2250 004 405 00
15 {Nuhi Gashi m? 000 0.07 1800 0.04 282 00
16 {Vellezénit Frashen tn® 6422 007 2400 004 545 54
17 |19 Qershiori m’ 1500 007 900 0.04 141.00
17 |, Bajram Krasniqu m? 1720 0.07 1032 0.4 161.68
18 |Satih Citaku m' 2756 007 826 0.04 22596
TOTALIMUJOR 8,710.85
TOTALL PER 18 MUAS 221,054,322
Kntegorin e -11-: Ishirin 4 heré né munj, lacju-spérkatja (1) her né muaj, dhe Incgimi i borEs sipas reslijeve
A=naxb Beupxd Atll
Rruget Trotunret TR
g2 EmEetia BEgREE Npmotesel o G [cmimizmung]  Sasin | Couienif mung | reo? he eatuare
2 b [ d (mabip+{cad)

1 |Fitorja m’ 9558 005 2700 004 585.90
2 |taxhi Sadri Bloku m SO0 005 0 0.04 25000
3 |Jusuf Gervatla 3 2400 0ns 0 004 12000
4 |Deshimoret m? 2500 005 0 0.04 125.00
5 {tbrabim Demollt m* 2700 005 0 0.04 13500
6 |Blenm B m? R770 0ns 0 004 438 50
7 IFehmi Agani m’ 5800 085 [IECIgo ™, 0.04 20000
8 |Shakadin Behrami m? 7398 5008 0 0.04 369 90
9 |Ali Ajeti - nga Hekurudha - Udh#krygs Hys Popova m 4440 S /005 ]~ 2060 \ 0.04 328.40
10 |Al Ajeti - te geshmi m* 830 foif 005 IND 382 oV oo 5178
11_|Jusur Koligi o’ 1500 15 0as 1ol om 75 00




12 |Dardania m? 1200 .05 0 0.0 &0.00
13 |Hys Popova m? 4300 0.05 0 0.04 21500
14 |Llapi & Déshmorst Babatinca m? 6150 .05 1476 o 366.54
15 |DeEshmort) Stubilo m? 2520 0.05 0 0.04 126.00
16 |Sabit Rrahimi w? 4050 0.05 0 0.04 204.50
17 |Qendresa m? 3390 005 1356 0.04 223M
18 | Xheladin Rekalite m? 1400 005 300 0.04 §2.00
19 |Jashar Crebara m? 1000 005 1] 0.04 5000
20 |Nazim Gafurri mn? 3000 0.05 0 004 150.00
23 |Giobusi m? 1120 0.65 0 004 56.00
22 [Kongresi i Manastint o’ 2500 005 0 0.04 12500
23 [Niman Alin m? 2500 0.05 0 0.04 125.00
24 |Osman Latifi m? 1500 .05 0 0.04 7500
25 |Bislim e Nezir Restelica m? 1500 005 0 0.04 7500
26 [1.uging e Presheves m* 2500 0.05 0 0.04 125 00
27 |Tetova m? 7150 0.05 0 0.04 357 50
28 |Rrcthi shaiponjés - Mullisi m* 1750 003 0 0.04 87.50
TOTALI 5,276.26
TOTALI PER 18 MUAJ 94,972.68
{Kateporia e -111-: Ishirja (1) heré né muaj dke largimi i borés sipas reshjeve
Rrugét & Trotuaret Cmimi tHal pér
Ne.3 Emértimi | rrugtve Nj.matése Snsin Conimi / rwaj rrugd dhe
trotuare
1 jMarin Barleti m’ 750 0.04 3000
2 [Miftar Zejnublahu w 500 0.04 2000/
3 |Kadri Zeka m? 500 0.04 2000
4 |Fadi) Vata m? 2445 0.04 97 BD
5 [Qazim Musa m? 500 0,04 24.00
6 |Shogata Vata m’ 850 0.04 34.00
7 |Fnzli Rama m? 625 0.04 25.00
8 {Avdyl Lahu u? 2000 0.04 80.00]
9 |Marian Barifeli m? BI85 004 35.14|
[0 |Universi m? 175 0.04 47.00
11 |Xhevot Haziri m? 925 004 31.00
12 15kender Zejnullahy m? 1150 004 46 00
13 [Mursel Dabinovei m? 1150 0.04 46.00
14 [Ram Shajkofti w? 1098.1 004 43,92
15 |Ferat Aliu w’ 2000 0.04 80.00)
16 |Jahe Fusha m? 1000 004 40.00
17 |Edmond Hoxhia m? 4060 004 16.00
1§ |Arbiria m? 750 0.04 30.00
19 |Esct Maloku m? 2150 004 94.00
20 |Soh Ceku m 2200 004 88.00
21 |Nazim lsmajh w? 10006 0.04 40.00
23 |lsmail Qemali m? 2277 0.04 91 08
23 jLeké Dugagjini m* 1250 004 50.00
24 {Qazim Asllani m? 1350 0.04 5400
25 [Mbretresha Teme m? 2000 0.04 BO.00
26 |Fchmi Zymeri m? 650 0.04 26.00
27 |Sakut Fusha m? 1750 004 000
28 {Anton Cetn m’ 2000 004 £0.60)
29 |Martiret Bugujever m? 1150 04 16 00
30 |Xhon Belustn m? 80D 004 3200
31 |Haysiz Behrami m? 1206 004 48.00
32 |Molla E Kuge m? 500 004 36.00
33 |Cameria n* 1500 oM 60 00
34 |Hyazri Tolla m? 7127 004 285.08
35 |Ramé Govori n? 2050 004 8200
36 |Qefser Sadiku m’ 1650 0.04 66.00
37 |Habib Zcka m? 1750 0.04 70.00
38 | Xhevat Jupolli m? 1250 0.04 50.00
39 |Ukshin Holi m? 1500 AAFAECIE S0 60.00
40 |Troja ™ 250 oA AN 100.00
41 |Skender Zejnullahu m? H50 /57 [[a | 00N\ 46 00
42 IMursel Dabinovei m? Lso f8/ K oh 00T 46.004
43 |Edi Durham m RISEN L S 0uin) 51.00

i >
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44 |Shiegtacet E Lirisé m’ 100 04 A0.00
45 | Motrat Qiriazi m? 500 004 20.00
46 |lsmmjl Abdullahu m? 750 004 30.00
47 |Sali Buga m* 1250 0.04 5000
48 |Bush Sfegla m* 1300 0.04 52.00
49 |Sami Rama m? 600 and 24.00
50 |Mon Bala) e 1250 004 30.00
5] [Fazli Fetahu m? 750 .04 30.00
52 |Tirena m? 750 .04 3000
53 _|Bejiush Podujeva m? 1750 0.04 70.00
54 | Hajdin Ukelli m 50 0.04 38.00
35 |Dr Shaqur Shaqiri m? 500 0.04 20000
56 [Mulla Dema m? 500 0o0d 2000
57 |Bahrie Abmeti m? 300 0,04 16 00
58 |Hiria m* 750 0.04 30,00
39 |Plegnarst E Llapit m* 500 004 20.00|
G0 |Nénd Tereza m? 750 0.04 30.00
61 |Sabit Kapiti m? 500 0.04 20.00/
62 |Dr. Ali Hadri n? 750 0.04 30.00
63 |Fehmi Perani m? 500 o 2000
64 |Eltir Behrami m? 750 Ud 30,00
65 {Hatmit Abdultaliu m? 1500 0.04 60.00
66 | Ahmet Popova tn? 800 0.04 3200
67 |Csman Pollata m? 600 0.04 23900
GB |Sylejman Meluncli mT 750 0.04 3000
62 [Emin Duraku t? 1750 0.04 7000
70 {Raif Haliti m? 3250 0.04 130 00
71 |Avelulla Resclica m? 2500 004 100.00
72 |Prespa m? 500 0.04 2000/
73 |Lugina E Preshevés m? 2500 004 100.00
74 |Bajram Jetuilahu m? 500 0.04 20 00
75 |Mustafd Ioxha m? 700 0.04 2800
746 1Ahmet Hashiu m? 2500 0.04 100.00
77 |[Abii Sinani n? 750 004 30.00
7% (Kavaja m? 1200 04 48.00)
79 |Martirét Durigi m? 650 004 26.00
B0 |Bedri Sokoli m? 1750 004 10.00
81 |Mangasteri m? 2000 0.04 80.00
82 [Naim Kndriv m? 1000 0.04 400
83 |Ejup Shala m’ 600 0.04 2000
34 |Azem Dabinofei 5 1100 004 44.00
85 |Hakif Sheholl m? 2250 004 90 00
86 [Gjon Serren m? 1750 0.4 70,001
87 |Shot Galiea m? 2000 004 80.00
88 |Avni Rrustemi m? 2700 004 108.00
89 |LEsat Mekul m? 1500 004 60.00
90 |Anton Zako Qajupt m? 750 0.04 30.00
91 |Luigj Gurakuqgi m? 1250 0.04 50.00
92 |Toni Bler m? 1500 004 6000
91 |Xhafer Rrahmon Mchmel m? 3000 .04 120.00
-84 {Bekim Lushtaku m? 3000 004 120.00
95 5kender H Gastn m? 1500 0.04 60.00
96 |Fadil Tolla m? 650 0.04 26.00




97 |Naser Shatri n' 1150 004 46,00
98 |Ahmet Shabam m? 1750 004 70.60
99 |Josip Viela m? %00 004 36.00
100 [Plav £ Gucia w? 1500 0.04 60.00
101 |Visar Thagi m? 1000 004 40.00
102 |Lordi Byrom m? 1750 g4 70.00
103 [Hlajrutla Hoxha n? 1300 a4 5200
104 [Qaziin Gllogu m? 630 004 26 00
105 {Hlasan Ramadam m? 22350 004 0.0
106 |Xhafer Uka m? 1000 0.04 40,00
107 |Broh Hertica m? 1500 0.04 60.00
108 |Giergj Fishta m 1000 0.04 40.00]
104 |1esiuna m? 3500 0.04 140.00
110 |Dx Bahtsr Sheholli m? 500 [ 20.00
111 |Avdush Hasoni m? GU0 0.04 24.00)
112 [Ram Vilsa : m? 750 0 30.00
113 [Medlin Oibmajt uy’ 1500 004 60.60]
114 {Elbasani n? 1000 0.04 40.00{
115 [Mustaf Blaku n’ 1150 004 46.00/
116 |Bedri Ahmeti m 3500 004 140.00
F17 {Himara m? 1250 0.04 5000
118 {Vellezrit Tovérlani m’ 1750 0.04 70.00

TOTALIAMUIOR 6373.02

TOTALIPER 18 MUAJ 114,714.43

TOTALI KATEGORIA E RRUGEVE 1+11+111 PER 18 MUAJ 430,741.33

Synrim: Larja ¢ rrugéve trotuarcve dhe shesheve filtlon me §5 Prifl deri me §5 Tetor, nd@esa pas kiétyre datave fillon mirémbajtja dimérore e
kityre pikave sipas tabelés, ndérsa fshirja Eshté pozicion § rregullt sipas vearit, si dhe kerkesn t6 veganta nga srganl mbiley rés, sipns nevajis.

!TAB[-ZLA B ( sherbime te vecanta) 18 muaj

Lo |
Pérshkrimi Njisia Sasia Cmimi Totali
I Pastrimi, kasztjo, krositja et). € pieseve anesore te rrugeve sipas kerkeses se OM i 50000 020 10.000.00
2 Pastrimi, kositja, krasitja e hapesirave te gjeiben publi%e sipas kerkeses se OM. m 50000 010 500000
Grumbullimi, transporti dhe deponimt | mbeturinave inerte nga piknt ¢ cgra népér
2 qgytet dhe peraferi, ine kerkese & OM sipas specifikacionit. ar & 7Y ——
4 |Grumbuilimi, ngarkimi dhie feansporti ) borls nga gytet: . m? 1000 5.00 5,000.00
Angazhimi i fugisé punttore 12 vendel ku ek mund 1€ intervenchet me makiner
s |(msate sezonit veror mbledhra ¢ mbeturinave, gjaté sezonit diméror largimi 1 oré 2920 2.50 7,300.00
bares)
TOTALIL 27,800.00
| 11 [TABELA C {furnizime & shérbime tjern) 18 muaj ]
Pérshkeiml Njksin Snsin Cmlmi Totali
1__|Fumizimi me knipe lon 225 £0.00 18,000 00
2 |Nparkimi, transportimi dhe shptendarja néper muge e kripés lon 225 2.00 450.00
3 |Fumizimi me rérg m’ 100 = 12.00 1,200.00
4 _|Nparkimi, transportimt dhe shotmdarja népe rugt c réres. m’ 100 ) .00 200.00
5 |Koha e-kujdestanst 24 ore (graté sezonit dimérur) dite 150 45.00/ 6,750.00
TOTALT 26,600.00.
' |TABE|JI\ PEERMBLEDHESE - REKAPITULLIMI -
ShErbimet dhie punct e kryera Totali
I |A -Fshirja dhe lanja e rrugeve dhe trotugreve dhe pastrieni « bores 18 muaj 430,741.33
TOTALIL 430,741.33
Sherbime (€ vegnaia
11 |B - Sherbime te veqganta 18 muaj 27,500.00
18 fC - Furninme & sharbime ticta 18 musj = 26,600 00
—4 TOTALI} 54,400.00
e VN
9. Y] \ TOTALI gjithsej]  485,141.33 |

\



Verejije
1 Cmimi logaritet nd hark 1 siptrfagese hoaktete {m? (¢ pastruaen), brenda 24 crfve, edhe nése Eshté £ nevopslune i miervenchet disa herd brenda dités

2 Pozivigter B & € llogariten né harit 12 sasis2 dbe shiilumese 1 keyesa brerda 18 muye

3.edhja ¢ kespis me 18 (€ raport 2,13 bélet né ata npdsfage ku ka aluil dhe pgrica né temperatura néa zom
3.N¢ disa fshawra 1 cekuta, visine vetém rruget qé jane ne kompetenct komunale kutse mugtt cegjionate jand pigjepiesi ¢ M1

5. IN& tast £ mos pauttitit 1E mdonj2 rruge e ana ¢ OF, alawdentel evennzate gd mund 12 ndodhin pasopd e md twieshme do 8 bartd vet QE,




Republika ¢ IKosovits / Republika Kosova / Republik of Kosova

Kownuna ¢ Podujevits / Opdting Podujevo £ Municipality of Pedujeva

MIREMBAJTJA VERORE DIMERORE E ZONAVE RURALE

A: Mirémbajtja verore:
Mirembajtje verore e rrugeve te fshatrave - Sherbime te veqanta 18 muaj
| Njésin | Sasin | Cmimi_ | Totali
1 [Punét ¢ shirbimeve i
Pastrimi dhe largimi i pengesave nga brezi ancsor i A o -
[ rrugéve: gurd, réré, dheu, drunjé, sipas kérkesés s€ OM. K 2000 2 2:000:00
s P’nstrm?u kD.?II_]n. krasitja ¢ pjescve ancsore ¢ rrugeve km 100.00 20.00 2,000.00
sipus kiérkes@s sé OM.
3 !‘astrlml, kositja, krasitja ¢ hapesirave te gjelbra publike - 10,000.00 0.30 3,000.00
sipas kerkeses se OM.
Intervenimi n@ periferi té qytetit dhe fshatra : pastrim . .
i fshirje larjé sipasa kiirkests sé¢ OM. = 2200000 B SRl
5 'Grumbulllm.t, transporti flhc dcpontml i mbcl'l-xrmn\'c ™ 100.00 10.00 1.000.00
incrte nga pikat e egra né {shatra, sipas nevojés.
Ngarkimi,transportimi dhe deponimi i dheut 2 shembur
" 6 |nga skarpatet e rrugBs. NE pozicion perfshihet edhe m' 300.00 [0.60 3,000.00
pastrimi i rrugés pas largimit 1€ dheut,
TOTALI 14,750.00
B: Mirémbajija dimérore:
Pastrimi 1 borés, akullit, keyposja dhe pastrime e, né ki€ sezoné,
[ Njisia |  Sasia I Cmimi /24h | Totali
1 [Punét e shérbimeve
1 {Largimi 1 borés dhe akullit né rrugét ¢ fshatrave I m@ [ 249631594 00025 6,2:40.79
TOTALI 6,240.79
C: Furnizime & shiérbime tjera 18 muaj :
JFurnizimi me kripé , kujdestaria dhe intervenimi ntt zonat e thella malore gjaté sezongs dimérore.
Pérshiimi Njisin Sasia Cmimi ‘Totali
1 |Furnizimi me kripé ton 400.00 80.00 32,000.00
2 ::-?::;:IMI, transportimi dhic shpEmdasja népér rrugé ¢ P 400.00 2.00 80000
3 |Fumizimi me réré m’ 200.00 12.00 2,400.00
4 2§:;k1ml, transportimi dhe shpérndarja nEpér rrugé e - 200.00 2,00 100.00
5 |Koha ¢ kujdestarisé 24 or (gjaté sezonit diméror) dité 30000 40.00 12,000.00
Intervenimi me makineri @ éndé ( frezé bore, ngarkues)
G {né zonat e thella malore n# rastet kur nuk mund t¢ oré 32q.00 43.00 13,760.00
intervenchet me makineri tieru .
AR TS 61,360.00
TOTALI i ] A
RIKAPITULLIM NG s a [P
R =S




Mirémbajtja verore:

14,750.00

Mirémbajtja dimérore: 6,240.79
Furnizime & shérbime tjera 18 muaj ; 61,360.00
TOTALI §2,350.79

Viejtje

b.Cmin Hogaritet né baze (& sipériaqeve Kenkrele (m* 2 pastruaral, brenda 2+ oréve (Tabela B), edhe nése gshid ¢ nevojshine  1&

iervenohet disa herd bienda ditds
2.Pozicionet A & C Hogariten ne baze 1¢ susisé dhe sherbimeve i¢ kryera brenda 18 nuajve

3. 1ledhja ¢ krips me rere (nt raport 2:1) bithet nt ato sipérfage ku ka akull dive ngrica oé temperatura nén zero

4 Nit disa fshatra 16 ceknur, viging velzm gl qé jand ué kompetenct konumnale kurse muglt regjionale jant prgiegjes: e M

& N rast 1 mos pastrimit 1¢ ndonjé muge nga nua ¢ OF, aksidentet eventuale q¢ mund 1€ ndodlin pasojat ¢ mé tugieshine de ti bante vet Ok




RECARITULLIM | PERGITHSHEM

Fshirje, larje dhe pastrimi | boriés nE rrugl, sheshe dhe trotuare, nit gytet [sezonl veror dhe dimitror )

485,141.33

MIREMBAITIA VERORE DIMERORE £ ZONAVE RURALE

82,350.79

GITHESEIT:

567,492.12




